[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21 марта 2018 года № 48

с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Бобровка муниципального района
Кинельский Самарской области на 2017 –2020 годы» за 2017 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Бобровка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 –2020 годы» за 2017 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава
сельского поселения Бобровка                                                 И.Д. Нестёркин
Исполнитель:  Коновалова Н.А. 3-25-61
Утверждено
 постановлением администрации
 сельского поселения Бобровка

От 21 марта 2018 года № 48
Отчет
о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
 на 2017 –2020 годы» за 2017 год
Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа программы  «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2017 –2020 годы»  (далее –  программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 15.11.2016 г. № 236.

Цели и задачи муниципальной программы:           Основной целью муниципальной программы является:
-комплексное развитие и повышение эффективности сельскохозяйственного производства.

Достижение поставленной цели предусматривает решение следующих основных задач, обозначенных в муниципальной программе:

         - увеличение объёмов производства  основных видов продукции животноводства;

         - увеличение поголовья коров в хозяйствах всех категорий.

Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период
В отчетном 2017 году в хозяйствах поголовье коров осталось на уровне 2016 года. Владельцы коров, предоставившие пакет документов получили субсидии в размере 1400 рублей за 1 голову.
Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы  *
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Производство  молока в хозяйствах всех категорий
	тонн
	3
	3
	1
	Отчет

	2.
	Поголовье коров в хозяйствах всех категорий
	голов
	27
	27
	1
	Отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	1

Перечень  выполненных мероприятий

 в ходе реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2017 г.

план
	2017 г.

факт

	1
	Предоставление субсидий за счет средств  местного бюджета  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров
	36,4
	36,4

	842,8
	842,8

	Итого по Программе
	36,4
	36,4

	Степень выполнения программных мероприятий, %

	100

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 36,4 тыс.руб.
Степень выполнения мероприятий программы высокая — 100%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 1. Показатель эффективности реализации муниципальной программы равен – 100%.  Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.
Постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 38.11.2018  №205 в программу были внесены актуальные изменения.